
「能登半島地震被災者義援金」について（お礼とご報告） 

 

平素より、北海道のスポーツ振興並びに本会の運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申

し上げます。 

 さて、１月１日に石川県能登半島を震源とする大規模な地震が発生し、石川県を中心

に多くの方々が被災されたことを受け、本会では加盟団体や関係団体等への協力依頼や

北海きたえーる内での募金箱設置などにより義援金の募集活動を行ってまいりました。 

 その結果、本会関係団体及び北海きたえーる利用者の皆様をはじめ、多くの方々より

ご賛同をいただき、876,000円の義援金を集めることができました。皆様のご協力に心

より御礼申し上げます。 

 なお、皆様からお預かりいたしました義援金は、（公財）日本スポーツ協会が集約を

し、日本赤十字社を通じて被災地へ送金されることとなっております。 

 ※本会から（公財）日本スポーツ協会への送金については令和６年３月１５日に、日

本スポーツ協会から日本赤十字社への送金は令和６年３月２９日にそれぞれ完了

しております。 

 

 

公益財団法人北海道スポーツ協会    

会 長 荒 川 裕 生    

 

※義援金内訳 

寄 附 者 金  額 

個人       2 件 20,000 

関係団体     22 件 525,400 

きたえーる募金箱等 330,600 

合   計 876,000 

 


